
 
 
 

ZA5235 
 
 

Eurobarometer 73.5 
 

Country Specific Questionnaire 
Latvia (Latvian) 



A
(101-105)

B
(106-107)

C
(108-110)

D
(111-116)

E
(117)

1
2B

EB73.2 E

ATZĪMĒT INTERVIJAS VARIANTU

A

INTERVIJAS NUMURS

EB73.4 D

EB APTAUJAS NUMURS

EB73.4 C

VALSTS KODS

EB73.4 B

TNS LATVIA APTAUJAS NUMURS

EB73.4 A

EB0735LVLTRA 1/41 6/10/2010



Q1

(138-166)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,
16,
17,
18,
19,
20,
21,
22,
23,
24,
25,
26,
27,
28,
29,

QA1

(167)
1
2
3
4
5

EB73.4 QA1

Nemaz neesat apmierināts (-a)
NA

Diezgan apmierināts (-a)
Ne visai apmierināts (-a)

(NOLASĪT)

Ļoti apmierināts(-a)

Ja CITA VALSTS vai NA, interviju beigt

Vai Jūs kopumā ar savu dzīvi esat ļoti apmierināts(-a), diezgan apmierināts(-a), ne visai 
apmierināts(-a) vai nemaz neesat apmierināts(-a)?

NA

EB73.4 Q1

Rumānija
Citas valstis

Slovēnija
Bulgārija

Polija
Slovākija

Lietuva
Malta

Ungārija
Latvija

Čehija
Igaunija

Somija
Kipras Republika (dienvidu)

Austrija
Zviedrija

Portugāle
Apvienotā Karaliste (Lielbritānija, Ziemeļīrija)

Luksemburga
Nīderlande

Īrija
Itālija

Spānija
Francija

Vācija
Grieķija

Beļģija
Dānija

Sakiet, lūdzu, kāda ir Jūsu pilsonība? Lūdzu, miniet attiecīgās valstis.

(IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

EB0735LVLTRA 2/41 6/10/2010



QA2

(168) 1

(169)
2

(170)
3

(171)
4

(172) 5

(173)

6

(174)

7

(175)
8

(176) 9

(177)
10

(178)
11

(179)
12

(180)
13

(181)
14 3 4 5

EB71.2 QA2 + EB73.4 QA4a (ITEMS 11 - 14) TREND MODIFIED

Nodarbinātības stāvoklis 
Latvijā

1 2

3 4 5Jūsu mājsaimniecības 
finansiālais stāvoklis

1 2

3 4 5Jūsu personīgā 
nodarbinātības situācija

1 2

3 4 5Latvijas ekonomikas 
stāvoklis 

1 2

3 4 5Valsts administrācija Latvijā 1 2
3 4 5Mājokļu pieejamība Latvijā 1 2

3 4 5Enerģijas pieejamība Latvijā 1 2

3 4 5Veids, kādā Latvijā cīnās ar 
nevienlīdzību un nabadzību

1 2

3 4 5Attiecības Latvijā cilvēku 
vidū, kuri pārstāv dažādas 
kultūras, ticības un tautības 

1 2
3 4 5Dzīves dārdzība Latvijā  1 2

3 4 5Bezdarbnieku pabalsti 
Latvijā

1 2

3 4 5Pensiju nodrošināšana 
Latvijā

1 2

3 4 5Veselības aprūpes 
nodrošināšana Latvijā

1 2
3 4 5Rajons, kurā Jūs dzīvojat 1 2

Diezgan 
slikti

Ļoti slikti NA(NOLASĪT) Ļoti labi Diezgan 
labi

(KARTĪTE QA2 - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Kā Jūs vērtējat pašreizējo situāciju katrā no šīm sfērām?

EB0735LVLTRA 3/41 6/10/2010



QA3

(182) 1
(183) 2
(184) 3
(185) 4
(186) 5
(187) 6

(188)

7

(189)
8

(190) 9
(191) 10
(192) 11
(193) 12
(194) 13

(195)
14

(196) 15 2 3 4

EB71.2 QA3 + EB73.4 QA6a (ITEMS 1, 12 - 15) TREND MODIFIED

Nodarbinātības iespējām Latvijā 1

1 2 3 4Jūsu mājsaimniecības finansiālo stāvokli 
2 3 4Jūsu personīgo situāciju darba vietā 1

1 2 3 4Ekonomisko situāciju Latvijā 
2 3 4Valsts pārvaldes darbu Latvijā 1

1 2 3 4Mājokļu pieejamību Latvijā
2 3 4Enerģijas pieejamību Latvijā 1

1 2 3 4Veidu, kādā Latvijā cīnās ar 
nevienlīdzību un nabadzību

2 3 4Attiecībām Latvijā cilvēku vidū, kuri 
pārstāv dažādas kultūras, ticības un 
tautības 

1
1 2 3 4Dzīves dārdzību Latvijā  

2 3 4Bezdarbnieku pabalstiem Latvijā 1
1 2 3 4Pensiju nodrošinājumu Latvijā  

2 3 4Veselības aprūpes sistēmu Latvijā  1
1 2 3 4Rajonu, kurā Jūs dzīvojat

2 3 4Jūsu dzīvi kopumā 1

Labāki Sliktāki Tādi paši NA(NOLASĪT)

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Un kādas ir Jūsu cerības saistībā ar nākamajiem divpadsmit mēnešiem? Vai nākamie 
divpadsmit mēneši būs labāki, sliktāki vai tādi paši, runājot par …?

EB0735LVLTRA 4/41 6/10/2010



QA4

(197) 1
(198) 2

(199)
3

(200) 4
(201) 5
(202) 6

(203)

7

(204)
8

(205) 9
(206) 10
(207) 11
(208) 12
(209) 13

(210)
14

(211) 15 2 3 4

EB71.2 QA4

Nodarbinātības iespējām Latvijā 1

1 2 3 4Jūsu mājsaimniecības finansiālo stāvokli 
2 3 4Jūsu personīgo situāciju darba vietā 1

1 2 3 4Ekonomisko situāciju Latvijā 
2 3 4Valsts administrāciju Latvijā 1

1 2 3 4Mājokļu pieejamību Latvijā
2 3 4Enerģijas pieejamību Latvijā 1

1 2 3 4Veidu, kādā Latvijā cīnās ar 
nevienlīdzību un nabadzību

2 3 4Attiecībām Latvijā cilvēku vidū, kuri 
pārstāv dažādas kultūras, ticības un 
tautības 

1
1 2 3 4Dzīves dārdzību Latvijā  

2 3 4Bezdarbnieku pabalstiem Latvijā 1
1 2 3 4Pensiju nodrošināšanu Latvijā

2 3 4Veselības aprūpes nodrošināšanu 
Latvijā

1
1 2 3 4Rajonu, kurā Jūs dzīvojat

2 3 4Jūsu dzīvi kopumā 1

Uzlabojusi
es

Pasliktināj
usies

Apmēram 
tāda pati

NA(NOLASĪT)

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Salīdzinot ar laiku pirms pieciem gadiem, vai, Jūsuprāt, ir vērojama uzlabošanās, 
pasliktināšanās vai arī viss ir apmēram tāpat saistībā ar ...?

EB0735LVLTRA 5/41 6/10/2010



QB1

(232-243)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QB2

(244-257)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,

NEW

Nevienam (SPONTĀNI)
NA

Darba pieejamība
Cits (SPONTĀNI) 

Pētniecība un inovācijas
Sociāli izslēgto cilvēku integrācija

Diskriminācijas apkarošana
Efektīvāka valsts pārvalde

Sociālā nodrošinātība
Kultūra

Uzņēmējdarbība
Darbavietu radīšana

Izglītība un apmācība
Veselības aprūpe

Runājot par sociālajiem un nodarbinātības jautājumiem, Jūsuprāt, kurās trīs no šīm jomām ES 
būtu prioritāri jāinvestē savi resursi?

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

NEW

Nevienam (SPONTĀNI)
NA

Izglītība un apmācība
Cits (SPONTĀNI) 

Klimata izmaiņas
Noziedzība 

Minoritāšu (etnisko minoritāšu, invalīdu, ieceļotāju utt.) integrācija
Veselība

Nabadzība
Vienlīdzīgas iespējas visiem

Iedzīvotāju novecošanās
Bezdarbs

Jūsuprāt, kuras trīs no šīm problēmām Eiropas Savienībai būtu jārisina prioritāri?

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 3 ATBILDES)

Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0735LVLTRA 6/41 6/10/2010



QB3

(258)
1
2
3
4

QB4

(259)
1
2
3
4

NEW (BASED ON EB71.2 QD1)

Nē
NA

Jā, un Jūs zināt, kas tas ir
Jā, bet Jūs īsti nezināt, kas tas ir

Vai Jūs esat dzirdējis(-usi) par Eiropas Sociālo fondu (ESF)?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Atkarībā no jomas (SPONTĀNI)
NA

Visu ES kopumā
Galvenokārt, uz ES nabadzīgākajām valstīm / reģioniem

Runājot par sociālajiem un nodarbinātības jautājumiem, vai, Jūsuprāt, Eiropas Savienībai būtu 
jāfokusējas uz...?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0735LVLTRA 7/41 6/10/2010



QC1

(280)
1

(281)
2

QC2

(282)
1
2
3
4
5NA

EB68.2 QC2 

Diezgan grūti
Ļoti grūti

Ļoti viegli
Diezgan viegli

Jūsuprāt, cik viegli vai grūti ir piekļūt civiltiesai kādā citā Eiropas Savienības dalībvalstī?

(NOLASĪT)

NEW (BASED ON EB68.2 QC1)

1 2 3 4Personu vai uzņēmumu no valsts, kas 
nav ES dalībvalsts

2 3 4Personu vai uzņēmumu no citas ES 
dalībvalsts

1

Jā, Jūs 
esat bijis(-

usi) 
personīgi 
iesaistīts(-

a)

Nē, Jūs 
neesat 

bijis(-usi) 
personiski 
iesaistīts(-

a), bet 
varētu būt 
nākotnē

Nē, Jūs 
neesat 

bijis(-usi) 
personiski 
iesaistīts(-

a), un ir 
maz 

ticams, ka 
tas varētu 

notikt 
nākotnē 

NA(NOLASĪT)

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Vai Jūs kādreiz esat bijis(-usi) iesaistīts(-a) kādā civilajā vai komerciālajā tiesas prāvā 
(piemēram, attiecībā uz preču vai pakalpojumu pirkšanu vai pārdošanu, šķiršanos vai citām 
ģimenes lietām utt.) ar...?

Tagad pievērsīsimies citai tēmai.

EB0735LVLTRA 8/41 6/10/2010



QC3

(283)
1

2
3
4

QC4

(284)
1

2
3
4
5
6
7NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
Atteikums (SPONTĀNI)

Ar līgumu saistīts strīds
Cits strīds (piem., civilatbildība, pienākuma nepildīšana utt.)

Laulību lieta (piem., šķiršanās)
Ar bērniem saistīts jautājums (piem., aizbildniecība, apgādība, paternitāte, 
adopcija)

Jūs minējāt, ka Jūs esat bijis(-usi) personiski iesaistīts(-a) civilajā vai komerciālajā tiesas 
prāvā ārpus Latvijas. Par ko bija šī tiesas prāva?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QC4 UN QC5 JAUTĀT, JA "JĀ, IR BIJIS(USI) PERSONISKI IESAISTĪTS(-A)", QC1.1 VAI 
QC1.2=KODS 1 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC6

(INT.: JA NEPIECIEŠAMS, PRECIZĒT - MĒS RUNĀJAM PAR JŪSU NESENĀKO PIEREDZI 
VAI PERSONISKO IESAISTĪŠANOS TIESAS PRĀVĀ)

NA

EB68.2 QC3

Jā, vislabāk valsts līmenī, izmantojot ES dalībvalstu divpusējus līgumus

Nē, papildu pasākumi nav nepieciešami

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, vislabāk ES līmenī, izmantojot kopējus noteikumus

 Vai, Jūsuprāt, ir nepieciešami kādi papildu pasākumi, lai atvieglotu pilsoņu piekļuvi civiltiesai 
citā Eiropas Savienības dalībvalstī, kas nav šo cilvēku mītnes valsts?

EB0735LVLTRA 9/41 6/10/2010



QC5

(285-298)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,

9,
10,
11,
12,
13,
14,

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
NA

Amerikas Savienotās Valstis
Āzija (izņemot Krieviju)

Vidējie Austrumi (Ēģipte, Izraēla, Jordānija, Libāna, Palestīnas autonomija, 
Sīrija utt.)
Pārējā Āfrikas teritorija

Turcija
Ziemeļāfrika (Alžīrija, Maroka, Tunisija utt.)

Ukraina
Rietumbalkāni (Bosnija un Hercegovina, Serbija, Melnkalne, Kosova, Bijusī 
Dienvidslāvijas Republika Maķedonija, Horvātija un Albānija)

Šveice
Krievija

Norvēģija
Islande

Tagad padomāsim par Jūsu nesenāko personisko pieredzi civilajā vai komerciālajā tiesas 
prāvā ar personu vai uzņēmumu no valsts, kas nav Eiropas Savienības valsts. Kura 
valsts/valstiskais veidojums tā/tas bija?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QC5 JAUTĀT, JA "JĀ, IR BIJIS(USI) PERSONISKI IESAISTĪTS(-A) TIESAS PRĀVĀ AR 
PERSONU VAI UZŅĒMUMU NO VALSTS, KAS NAV ES VALSTS", QC1.2=KODS 1 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC6

EB0735LVLTRA 10/41 6/10/2010



QC6a

QC6b

(299-300) (301-302)

NEW (BASED ON EB68.2 QC4)

9
NA 10 10
Nekas (SPONTĀNI) 9

7
Cits (SPONTĀNI) 8 8
Attālums starp Latviju un šo dalībvalsti 7

5
Valodas barjeras 6 6
Iespējamais tiesas prāvas ilgums šajā dalībvalstī 5

3
Neuzticēšanās šajā dalībvalstī valdošajai tiesiskajai 
kārtībai

4 4
Tiesas procesa izmaksas šajā dalībvalstī 3

1
Tiesiskās kārtības nepārzināšana šajā dalībvalstī 2 2
Nezināšana, kādi likumi ir spēkā 1

QC6b
PIRMKĀRT OTRKĀRT

(NOLASĪT) QC6a

UN otrkārt?

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNĀ)

Iedomājieties šādu situāciju - Jūs uz divu nedēļu brīvdienām noīrējat māju citā Eiropas 
Savienības dalībvalstī un samaksājat avansu par vienu nedēļu. Ierodoties Jūs konstatējat, ka 
māja neatbilst minimālajiem gaidītajiem standartiem, un nolemjat nepalikt šajā mājā. Mājas 
īpašnieks negrib Jums atgriezt samaksāto naudu. Kas Jums galvenokārt radītu bažas, 
domājot par tiesas prāvas ierosināšanu šajā dalībvalstī? Pirmkārt?

JAUTĀT VISIEM

EB0735LVLTRA 11/41 6/10/2010



QC7a

QC7b

(303) (304)

QC8

(305)
1
2
3
4
5NA

NEW

Nē, droši vien neaizkavētu
Nē, noteikti neaizkavētu

Jā, noteikti aizkavētu
Jā, iespējams aizkavētu

Šobrīd, lai īstenotu Latvijā pieņemta tiesas lēmuma izpildi citā Eiropas Savienības dalībvalstī, 
Jums ir jāpieprasa šīs citas  dalībvalsts tiesai izdot īpašu lēmuma izpildes deklarāciju.  Vai tas 
Jūs aizkavētu vai neaizkavētu ierosināt tiesas prāvu pret personu vai uzņēmumu no citas 
Eiropas Savienības dalībvalsts?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

7
NA 8 8
Nekas (SPONTĀNI) 7

5
Cita (SPONTĀNI) 6 6
Laiks, kāds nepieciešams lēmuma izpildei 5

3
Lēmuma izpildes izmaksas 4 4
Valodas barjeras 3

1

Grūtības paziņot lēmumu iestādei, kas īstenotu tā izpildi 
citā valstī

2 2

Grūtības saprast, pie kuras iestādes ir jāgriežas, lai 
lēmums tiktu pienācīgi izpildīts

1

QC7a QC7b
PIRMKĀRT OTRKĀRT

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ KOLONNĀ)

(NOLASĪT)

Iedomājieties citu situāciju - Jūs saņemat labvēlīgu Latvijas tiesas spriedumu, un tā izpilde ir 
paredzēta citā Eiropas Savienības dalībvalstī. Jūsuprāt, kura no šīm problēmām, ja tāda ir, 
radītu vislielākās grūtības lēmuma izpildei? Pirmkārt?

Un otrkārt?

EB0735LVLTRA 12/41 6/10/2010



QC9

(306)
1
2
3
4
5

QC10

(307)
1
2
3
4

QC11

(308-317)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,NA

NEW

No  Europe Direct informācijas centra  vai ES informācijas birojiem
Cits (SPONTĀNI) 

No brošūrām, informācijas lapām vai citiem Latvijas valsts iestāžu 
informācijas avotiem
Diskutējot ar draugiem un radiem

Televīzijā
Radio

Internetā
No laikrakstiem un žurnāliem

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

No advokāta

Kā Jūs uzzinājāt par šo procedūru?

NEW

QC11 JAUTĀT, JA "JĀ", QC10=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC12

Nē
NA

Jā, un Jūs jau esat izmantojis(-usi) šo procedūru
Jā, bet Jūs nekad neesat izmantojis(-usi) šo procedūru

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis(-usi) par Eiropas Savienībā eksistējošo procedūru, kas 
pilsoņiem palīdz īstenot mazas pārrobežu prasības, t.i., prasības par summu, mazāku par 
2000 eiro (1400 Ls)?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Nemaz nav svarīgi
NA

Diezgan svarīgi
Ne visai svarīgi

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Ļoti svarīgi

Jūsuprāt, cik svarīgi Eiropas Savienībai ir veikt papildu pasākumus tam, lai vienkāršotu 
lēmumu izpildes kārtību citā Eiropas Savienības dalībvalstī?

EB0735LVLTRA 13/41 6/10/2010



QC12

(318)
1
2
3
4

QC13

(319-328)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,

QC14

(329)
1
2
3
4

NEW

Nē
NA

Jā, un Jūs jau esat izmantojis(-usi) šo juridisko palīdzību
Jā, bet Jūs nekad neesat izmantojis(-usi) šo juridisko palīdzību

Vai Jūs kādreiz esat dzirdējis(-usi) par to, ka Eiropas Savienības dalībvalstis ir vienojušās par 
vienotu standartu, kas pieņemts, lai nodrošinātu tiesības uz juridisko palīdzību cilvēkiem, kas 
ir iesaistīti pārrobežu civillietā?

(NOLASĪT- TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

NA

NEW

No  Europe Direct informācijas centra  vai ES informācijas birojiem
Cits (SPONTĀNI) 

No brošūrām, informācijas lapām vai citiem Latvijas valsts iestāžu 
informācijas avotiem
Diskutējot ar draugiem un radiem

Televīzijā
Radio

Internetā
No laikrakstiem un žurnāliem

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

No advokāta

Kā Jūs uzzinājāt par šo "Eiropas maksājuma rīkojumu"?

NEW

QC13 JAUTĀT, JA "JĀ", QC12=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC14

Nē
NA

Jā, un Jūs jau esat izmantojis(-usi) šo procedūru
Jā, bet Jūs nekad neesat izmantojis(-usi) šo procedūru

"Eiropas maksājuma rīkojums" ir Eiropas Savienības procedūra neapstrīdētu pārrobežu 
finanšu prasību izskatīšanas veicināšanai (atbildētājs nenoliedz, ka viņš/viņa ir parādā 
naudu). Vai Jūs esat par to dzirdējis(-usi)? 

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

EB0735LVLTRA 14/41 6/10/2010



QC15

(330-339)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,NA

NEW

No  Europe Direct informācijas centra  vai ES informācijas birojiem
Cits (SPONTĀNI) 

No brošūrām, informācijas lapām vai citiem Latvijas valsts iestāžu 
informācijas avotiem
Diskutējot ar draugiem un radiem

Televīzijā
Radio

Internetā
No laikrakstiem un žurnāliem

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

No advokāta

Kā Jūs uzzinājāt par šo vienoto standartu, kas pieņemts, lai nodrošinātu tiesības uz juridisko 
palīdzību cilvēkiem, kas ir iesaistīti pārrobežu civillietā?

QC15 JAUTĀT, JA "JĀ", QC14=KODS 1 VAI 2 - PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC16

EB0735LVLTRA 15/41 6/10/2010



QC16

(340)

1

(341)

2

(342)

3

QC17

(343)
1
2
3
4
5NA

NEW

Nē, droši vien nē
Nē, noteikti nē

Jā, noteikti
Jā, droši vien

Ja viena Eiropas Savienības dalībvalsts ir apstiprinājusi vienošanos par šķirta pāra īpašuma 
sadali, vai šim dokumentam būtu jābūt automātiski spēkā visās citās Eiropas Savienības 
dalībvalstīs?

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Noteikt, kuras ES dalībvalsts likumiem ir jāregulē 
finanšu jautājumi, kas izriet no attiecībām starp 
diviem cilvēkiem no dažādām ES dalībvalstīm, kas 
nav precēti, bet kuru attiecības ir oficiāli atzītas

1 2 3

Noteikt, kuras ES dalībvalsts likumiem ir jāregulē 
finanšu jautājumi, kas izriet no laulībām starp 
cilvēkiem no dažādām ES dalībvalstīm 

1 2 3

Noteikt, kuras ES dalībvalsts likumi attiecas uz 
starptautisku šķiršanās lietu (šķiršanos starp 
cilvēkiem no dažādām ES dalībvalstīm vai šķiršanos 
starp vienas nacionalitātes cilvēkiem, kas dzīvo citā 
ES dalībvalstī)

1 2 3

(NOLASĪT) Jā, ES 
būtu 

jāīsteno 
iniciatīvas

Nē, ES 
nebūtu 
jāīsteno 

iniciatīvas

NA

Eiropas Savienībā aizvien vairāk ir laulātu pāru, kuros dzīvesbiedri ir no dažādām valstīm, un 
aizvien vairāk pāru no viena valsts pārceļas uz dzīvi citā valstī. Vai, Jūsuprāt, Eiropas 
Savienībai būtu jāīsteno iniciatīvas kādā no šīm pārrobežu ģimenes tiesību jomām?

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

JAUTĀT VISIEM

EB0735LVLTRA 16/41 6/10/2010



QC18

(344-349)
1,
2,
3,
4,
5,
6,

QC19

(350-356)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,NA

NEW

Jā, apliecināt norakstus
Jā, citu (SPONTĀNI)

Jā, legalizēt dokumentu
Jā, noformēt apostilu (apzīmogot)

Nē, neko
Jā, iesniegt tulkojumu

Vai, kad Jums lūdza uzrādīt šo dokumentu, bija nepieciešams izpildīt kādas no šīm 
formalitātēm?

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

QC19 JAUTĀT, JA "IR LŪGTS UZRĀDĪT DOKUMENTU/APLIECĪBU", QC18=KODS 1 LĪDZ 5 
- PĀRĒJIEM PĀRIET PIE QC20

NA

NEW

Jā, miršanas apliecību
Jā, citu dokumentu

Jā, dzimšanas apliecību
Jā, laulību apliecību

(NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Nē, nekad

Vai Jums kādreiz ir bijis jāuzrāda kādas Eiropas Savienības dalībvalsts varasiestādēm kādu 
no šiem citā Eiropas Savienības dalībvalstī izdotiem dokumentiem vai apliecībām par Jūsu 
ģimenes stāvokli vai civilstāvokli? Šeit mēs nerunājam par pases, personas kartes vai 
autovadītāja apliecības uzrādīšanu. 

EB0735LVLTRA 17/41 6/10/2010



QC20

(357)
1

2
3
4

QC21

(358)
1

(359)
2

(360)
3

QC22

(361)
1

2
3
4

NEW

Nē, papildu pasākumi nav nepieciešami
NA

Jā, vislabāk ES līmenī, izmantojot kopējus noteikumus
Jā, vislabāk nacionālajā līmenī, ES dalībvalstīm parakstot divpusējus 
līgumus

Jūsuprāt, vai ir jāveic kādi pasākumi attiecībā uz vienā Eiropas Savienības valstī pieņemtu 
bērnu adopcijas lēmumu atzīšanu citās ES dalībvalstīs?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

NEW

Šo dokumentu tulkošanas mehānismu uzlabošana 1 2 3

Šo dokumentu standarta formāts visās ES 
dalībvalstīs

1 2 3

Automātiska šo dokumentu atzīšana visās ES 
dalībvalstīs

1 2 3

(NOLASĪT) Par Pret NA

Sakiet, lūdzu, vai Jūs esat par vai pret katram no šiem pasākumiem, ko Eiropas Savienība 
varētu īstenot attiecībā uz civilstāvokļa apliecību savstarpēju atzīšanu starp dažādām Eiropas 
Savienības dalībvalstīm?

(TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

NEW

Nē, papildu pasākumi nav nepieciešami
NA

Jā, vislabāk ES līmenī, izmantojot kopējus noteikumus
Jā, vislabāk nacionālajā līmenī, ES dalībvalstīm parakstot divpusējus 
līgumus

Jūsuprāt, vai ir jāveic papildu pasākumi attiecībā uz civilstāvokļa apliecību (piem., dzimšanas, 
laulību, miršanas apliecību, utt.) savstarpēju atzīšanu starp dažādām Eiropas Savienības 
dalībvalstīm?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

JAUTĀT VISIEM

EB0735LVLTRA 18/41 6/10/2010



QD1

(382-394)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,

QD2

(395)
1
2
3
4
5

EB62.2 QC1 TREND MODIFIED

Vispār nav svarīgi
NA

Diezgan svarīgi
Ne visai svarīgi

( TIKAI 1 ATBILDE)

Ļoti svarīgi

EB71.2 QF6 TREND MODIFIED

Vai, Jūsuprāt, ir ļoti svarīgi, diezgan svarīgi, ne visai svarīgi vai vispār nav svarīgi palīdzēt 
cilvēkiem jaunattīstības valstīs?

Cits (SPONTĀNI)
NA

Vāja valsts pārvalde
Pilsoņu nemieri/ konflikti

Klimata izmaiņas
Migrācijas plūsma

Izglītība
Enerģētika

Nabadzība
Veselības jautājumi

Pārtikas krīze
Ūdens trūkums

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Ekonomiskā krīze

Kādi, Jūsuprat, ir divi lielākie izaicinājumi, ar ko šobrīd saskaras jaunattīstības valstis?

Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0735LVLTRA 19/41 6/10/2010



QD3

(396)

1

2

3

4
5
6
7

QD4

(397)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

EB71.2 QF4 TREND MODIFIED

Cita (SPONTĀNI)
NA

Japāna
Latvija

Amerikas Savienotās valstis
Ķīna

Pasaules Banka
Eiropas Savienība

(NOLASĪT -ROTĒT-  TIKAI VIENA ATBILDE)

Apvienoto Nāciju Organizācija (ANO)

Kura no minētajām institūcijām, Jūsuprāt, vislabāk ir spējīga palīdzēt jaunattīstības valstīm?

NA

NEW

Jūs esat pret palīdzības sniegšanu jaunattīstības valstīm
Atteikums (SPONTĀNI)

Jūs atbalstāt palīdzības sniegšanu jaunattīstības vaolstīm, bet pats(-i) 
nedarbojaties kā brīvprātīgais(-ā) un neziedojat naudu
Jūs neesat iesaistīts(-a) palīdzības sniegšanā cilvēkiem jaunattīstības 
valstīs

Jūs kā brīvprātīgais(-ā) darbojaties organizācijā, kas palīdz jaunattīstības 
valstīm
Jūs ziedojat naudu organizācijai, kas palīdz jaunattīstības valstīm, bet 
neesat aktīvs(-a) tās biedrs(-e)

Kā Jūs aprakstītu savas darbības saistībā ar palīdzības sniegšanu cilvēkiem jaunattīstības 
valstīs?

(RĀDĪT KARTĪTI - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE) - (JA "BRĪVPRĀTĪGAIS UN 
ZIEDOTĀJS", KODS '1' UN NEVIS '2')

EB0735LVLTRA 20/41 6/10/2010



QD5

(398)

1
2

3

4
5

QD6

(399)
1
2
3
4
5

QD7

(400-410)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
Neviena (SPONTĀNI)

Lauksaimniecība
Miera veidošana

Apkārtējā vide
Transports

Tirdzniecība un finanses
Enerģētikas jautājumi

Klimata izmaiņas
Migrācija

Papildus finansiālas palīdzības sniegšanai kurai vēl no šīm Eiropas Savienības politikas 
jomām ir pozitīva ietekme uz jaunattīstības valstīm?

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

NEW

Nē, noteikti nē
NA

Jā, zināmā mērā
Nē, ne visai

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Jā, noteikti

Vai, Jūsuprāt, Eiropas Savienības dalībvalstu sadarbība palīdzības sniegšanā jaunattīstības 
valstīm ļauj efektīvāk sniegt šo palīdzību?

NA

EB71.2 QF5 TREND MODIFIED

Mums nevajadzētu palielināt palīdzības līmeni jaunattīstības valstīm, kaut 
arī tas ir apsolīts
Mums vajadzētu samazināt palīdzību jaunattīstības valstīm, jo mēs to vairs 
nevaram atļauties.

Mums vajadzētu palielināt Eiropas palīdzību jaunattīstības valstīm vairāk 
nekā ir apsolīts
Mums vajadzētu saglabāt esošo solījumu jaunattīstības valstīm

Eiropas Savienība ir apņēmusies palielināt atbalstu jaunattīstības valstīm. Pie pašreizējās 
ekonomiskās situācijas, kurš no piedāvātajiem apgalvojumiem vislabāk raksturo Jūsu 
viedokli?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

EB0735LVLTRA 21/41 6/10/2010



QE1

(431)
1
2
3
4

QE2

(432-446)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,
13,
14,
15,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
Neviena (SPONTĀNI)

Nodarbinātība
Zinātne un tehnoloģija

Klimata izmaiņas
Migrācija

Enerģētikas jautājumi
Vides aizsardzība

Infrastruktūra
Cīņa ar nabadzību 

Cilvēktiesības 
Tirdzniecība

Miers un drošība
Demokrātija un laba pārvalde

Jūsuprāt, kuras no šīm ir divas svarīgākās Eiropas Savienības un Āfrikas sadarbības jomas?

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

NEW

Būs ne svarīgāka, ne nesvarīgāka partnere
NA

Kļūs par svarīgāku ES partneri
Kļūs par mazāk svarīgu ES partneri

Paraugoties uz priekšu, līdz 2020. gadam, vai, Jūsuprāt, Āfrika...?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0735LVLTRA 22/41 6/10/2010



QE3

(447-458)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,

QE4

(459-470)
1,
2,
3,
4,
5,

6,
7,
8,
9,

10,
11,
12,NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
Nekas (SPONTĀNI)

Dabas skaistums un ainaviskums
Saules enerģija / atjaunojamā enerģija

Jauni uzņēmējdarbības īstenošanas veidi - bankas pakalpojumu sniegšana 
pa mobilo tālruni utt.
Dzīvā daba un medību iespējas

Uzņēmējdarbība
Āfrikas produkti, ko Jūs varat nopirkt Latvijā

Panākumi sportā
Saistoši tirgi / cilvēku kopienas

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Māksla, kultūra un mūzika

Kad Jūs domājat par Āfriku, kas no šeit minētā rada vispozitīvāko Āfrikas tēlu?

NA

NEW

Cits (SPONTĀNI) 
Nekas (SPONTĀNI)

Vides apstākļu pasliktināšanās
Pilsoņu nemieri un iekšējie konflikti

Iedzīvotāju skaita pieaugums
Nedroša uzņēmējdarbības vide

Slikta transporta un enerģētikas infrastruktūra
Lielo multinacionālo uzņēmumu īstenota ekspluatācija

Korupcija
Tirdzniecības barjeras starp Āfrikas valstīm

(KARTĪTE - NOLASĪT - NE VAIRĀK KĀ 2 ATBILDES)

Nabadzība un bads

Jūsuprāt, kuras no šīm ir divas svarīgākās Āfrikas valstu problēmas, ko būtu jārisina kopīgiem 
spēkiem?

EB0735LVLTRA 23/41 6/10/2010



QF1

(491) 1

(492)
2

(493)
3

(494) 4

(495)

5

(496)
6

QF2

(497) 1

(498)

2

(499)
3

(500)
4

(501) 5
(502) 6 3 4 5

EB64.1 QB2 TREND MODIFIED

Nopietni saslimt 1 2
3 4 5Tikt ievainotam autoavārijā 1 2

3 4 5Ekonomiskā krīze negatīvi 
ietekmē Jūsu dzīvi

1 2

3 4 5Vides piesārņotība kaitē 
Jūsu veselībai

1 2

3 4 5Pārtikas produkti, kurus Jūs 
lietojat, kaitē Jūsu veselībai

1 2
3 4 5Būt par nozieguma upuri 1 2

Ne pārāk 
ticami

Pavisam 
neticami 

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti ticami Diezgan 
ticami

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Es Jums nolasīšu dažādus potenciālos riskus. Par katru no tiem, lūdzu, pasakiet, cik ticami 
Jums šķiet, ka tas varētu notikt personīgi ar Jums. 

4 5

NEW

Bažas par pārtikas 
nekaitīgumu

1 2 3

4 5Kaloriju skaita un 
uzturvērtības (tauku un 
cukura, utt.) noteikšana

1 2 3
4 5Pieejamu cenu meklēšana 1 2 3

4 5Svaigu un gardu produktu 
izvēlēšanās

1 2 3

4 5Maltītes baudīšana draugu 
vai ģimenes lokā

1 2 3
4 5Bada apmierināšana 1 2 3

Nepavisa
m

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Lielā mērā Mazliet Ne pārāk

Cik lielā mērā Jūs asociējat pārtiku un ēšanu ar katru no šeit minētajām lietām?

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Tagad parunāsim par citu tēmu.

EB0735LVLTRA 24/41 6/10/2010



QF3

10 2 (503,504-523)

EB64.1 QB3

(ATVĒRTAIS JAUTĀJUMS - PRECĪZI PIERAKSTIET VISAS RESPONDENTA ATBILDES - 
IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Kuras ir visas tās lietas, kas Jums nāk prātā, domājot par iespējamām problēmām vai riskiem, 
kas saistītas ar pārtikas produktiem? Nosauciet, kas jums nāk prātā . Vai vēl kas?

EB0735LVLTRA 25/41 6/10/2010



QF4

(524)

1

(525)

2

(526)

3

(527)

4

(528)

5

(529)
6

(530)
7

(531)
8

(532)

9

(533)
10

(534)

11

(535) 12

(536)

13

(537)

14

(538) 15

(539)
16

(540)
17 4 5Pārtikā esošās nanodaļiņas 1 2 3

4 5Pārtikas kvalitāte un 
svaigums

1 2 3
4 5Dzīvnieku labturība fermās 1 2 3

4 5Dzīvnieku klonēšana 
pārtikas produktu iegūšanai

1 2 3

4 5Jauni vīrusi, kas tiek 
konstatēti dzīvniekiem, 
piemēram, putnu gripa

1 2 3
4 5Svara palielināšanās 1 2 3

4 5Saslimšana ar slimību, kas 
saistīta ar uzturu, tādu kā 
diabēts, sirds vai aknu 
darbības traucējumi

1 2 3

4 5Veselīga un sabalansēta 
uztura neesamība

1 2 3

4 5Plastmasā vai citos 
materiālos esošās vielas, 
kas nonāk saskarē ar pārtiku

1 2 3

4 5Piesārņojuma vielas, kā 
dzīvsudrabs vai dioksīns

1 2 3

4 5Atlikumi gaļas produktos, kā 
antibiotikas vai hormoni

1 2 3

4 5Pesticīdu paliekas augļos, 
dārzeņos vai graudaugos

1 2 3

4 5Infekcijas, tādas kā 
salmonella olās vai listērija 
sierā

1 2 3

4 5Piedevas, piemēram, 
krāsvielas, konservanti vai 
garšas piedevas, ko 
pievieno pārtikas produktiem 
vai dzērieniem

1 2 3

4 5Alerģiska reakcija uz 
pārtikas produktiem vai 
dzērieniem

1 2 3

4 5Ģenētiski modificēti pārtikas 
produkti un dzērieni

1 2 3

4 5Tā saucamā govju 
trakumsērga (Kreicfelda-
Jakoba slimība)

1 2 3

Vispār 
nesatrauc

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti 
satrauc

Diezgan 
satrauc

Ne pārāk 
satrauc

Attiecībā uz katru no turpmāk nosauktajiem faktoriem, sakiet, lūdzu, vai tas Jūs ļoti satrauc, 
diezgan satrauc, ne pārāk satrauc vai vispār nesatrauc? 

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB0735LVLTRA 26/41 6/10/2010



QF5

(541)
1

(542) 2

(543)

3

(544) 4
(545) 5

(546)
6

(547) 7
(548) 8
(549) 9
(550) 10
(551) 11
(552) 12

(553)
13 3 4 5

NEW (BASED ON EB64.1 QB6)

Internetā atrodamā 
informācija

1 2
3 4 5Ģimene un draugi 1 2
3 4 5Jūsu ārsts un citi mediķi 1 2
3 4 5Lielveikali un veikali 1 2
3 4 5Pārtikas ražotāji 1 2
3 4 5Lauksaimnieki 1 2
3 4 5Vides aizsardzības grupas 1 2

3 4 5Patērētāju tiesību 
aizsardzības organizācijas

1 2
3 4 5Latvijas valdība 1 2
3 4 5Eiropas institūcijas 1 2

3 4 5Nacionālās un Eiropas 
pārtikas nekaitīguma 
aģentūras (EPNA)

1 2
3 4 5Zinātnieki 1 2

3 4 5Mediji (TV, laikraksti, radio) 1 2

Drīzāk 
neuzticēto

s

Nepavisa
m 

neuzticēto
s

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnīgi 
uzticētos

Drīzāk 
uzticētos

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Pieņemsim, ka ir konstatēts nopietns risks veselībai, ko izraisa pārtika, kuru Jūs regulāri ēdat, 
piemēram, zivis, vista vai salāti. Cik lielā mērā Jūs uzticētos  šo avotu sniegtās informācijas 
precizitātei attiecībā uz risku veselībai?

EB64.1 QB5 TREND MODIFIED

EB0735LVLTRA 27/41 6/10/2010



QF6

(554)

1

(555)

2

(556)

3

(557)

4

(558)

5

(559)

6

(560)

7

(561)

8 3 4 5Varas iestādes Eiropas 
Savienībā veic labu darbu 
informējot cilvēkus par 
riskiem, kas saistīti ar 
pārtikas produktiem

1 2

3 4 5Pieņemot lēmumus attiecībā 
uz pārtikas produktiem, 
Eiropas Savienības iestādes 
ņem vērā jaunākos 
zinātniskos atklājumus 

1 2

3 4 5Valsts iestādēm ES 
vajadzētu darīt vairāk 
pārtikas veselīguma 
nodrošināšanai

1 2

3 4 5Varas iestādes Eiropas 
Savienībā uzskata, ka 
patērētāju veselība ir daudz 
svarīgāka par ražotāju peļņu 

1 2

3 4 5Varas iestādes Eiropas 
Savienībā rīkojas ātri 
gadījumos, kad tiek atklāts 
risks pilsoņu veselībai 

1 2

3 4 5Eiropas Savienībā pastāv 
stingri likumi, lai nodrošinātu 
pārtikas produktu 
nekaitīgumu 

1 2

3 4 5Eiropas Savienībā ražotie 
pārtikas produkti ir drošāki, 
nekā no citurienes importētie 
pārtikas produkti

1 2

3 4 5Šodien pārtika ir nekaitīgāka 
salīdzinājumā ar to, kāda tā 
bija pirms desmit gadiem

1 2

Drīzāk 
nepiekrīt

Nemaz 
nepiekrīt

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Pilnībā 
piekrīt

Drīzāk 
piekrīt

(RĀDĪT SKALU - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Par katru no turpmāk nosauktajiem apgalvojumiem sakiet, vai Jūs tam pilnībā piekrītat, drīzāk 
piekrītat, drīzāk nepiekrītat, nemaz nepiekrītat? 

EB0735LVLTRA 28/41 6/10/2010



(562)

9

(563)

10

(564)

11

(565)

12 3 4 5

EB64.1 QB8 TREND MODIFIED

Valsts iestādes ES ņem vērā 
pilsoņu bažas attiecībā uz 
pārtikas nekaitīgumu

1 2

3 4 5Valsts iestādēm ES būtu 
jādara vairāk informācijas 
sniegšanā par veselīgu 
uzturu un dzīves veidu

1 2

3 4 5Mūsu uzturs ir mazāk 
veselīgs salīdzinājumā ar to, 
kāds tas bija pirms 10 
gadiem

1 2

3 4 5Zinātnieku padomus par 
riskiem, kas saistīti ar 
pārtiku, neietekmē 
komerciālas vai politiskas 
intereses

1 2

EB0735LVLTRA 29/41 6/10/2010



QF7

(566)

1

(567)

2

(568)

3

(569)

4

(570)

5 3 4 5

NEW

Iespējamie riski, ko rada 
dzīvnieku infekcijas vai 
slimības, ar kurām varētu 
saslimt arī cilvēki, piem., 
govju spongiozā 
encefalopātija  (BSE)

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
jaunās tehnoloģijas, tādas 
kā dzīvnieku klonēšana un 
nanotehnoloģija

1 2

3 4 5Iespējamie riski veselībai, ko 
rada uzturs, piem., pārtika ar 
augstu tauku saturu, kas 
izraisa sirdsslimības

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
pārtikas bakteriālais 
piesārņojums, piem., 
salmonella olās

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
pārtikas ķīmiskais 
piesārņojums, piemēram, 
pesticīdu pārpalikumi vai 
vides piesārņotāji, piem., 
zivīs esošais dzīvsudrabs

1 2

Drīzāk 
nepārliecin
āts(-a)

Nepavisa
m neesat 
pārliecināt

s(-a)

NA(NOLASĪT - ROTĒT) Ļoti 
pārliecināt

s(-a)

Drīzāk 
pārliecināt

s/-a

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Tagad es nolasīšu virkni iespējamo risku. Cik pārliecināts(-a) Jūs esat par to, ka Jūs pats(-i) 
varat izdarīt nepieciešamo, lai izvairītos no šiem riskiem?

EB0735LVLTRA 30/41 6/10/2010



QF8

(571)

1

(572)

2

(573)

3

(574)

4

(575)

5 3 4 5

NEW

Iespējamie riski, ko rada 
dzīvnieku infekcijas vai 
slimības, ar kurām varētu 
saslimt arī cilvēki, piem., 
govju spongiozā 
encefalopātija  (BSE)

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
jaunās tehnoloģijas, tādas 
kā dzīvnieku klonēšana un 
nanotehnoloģija

1 2

3 4 5Iespējamie riski veselībai, ko 
rada uzturs, piem., pārtika ar 
augstu tauku saturu, kas 
izraisa sirdsslimības

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
pārtikas bakteriālais 
piesārņojums, piem., 
salmonella olās

1 2

3 4 5Iespējamie riski, ko rada 
pārtikas ķīmiskais 
piesārņojums, piemēram, 
pesticīdu pārpalikumi vai 
vides piesārņotāji, piem., 
zivīs esošais dzīvsudrabs

1 2

Nē, droši 
vien nē

Nē, nemaz NA(NOLASĪT - ROTĒT) Jā, noteikti Jā, zināmā 
mērā

(KARTĪTE  - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

Tagad mēs vēlētos uzzināt, vai, Jūsuprāt, Eiropas Savienības valsts iestādes dara pietiekami, 
lai aizsargātu Jūs no šiem iespējamajiem riskiem.

EB0735LVLTRA 31/41 6/10/2010



QF9a

(576)
1
2
3
4
5
6

QF10a

(577)
1
2

3
4
5
6NA

EB64.1 QB11 TREND MODIFIED

Ignorējāt šo ziņojumu un nemainīāt ēšanas paaradumus
Cits (SPONTĀNI)

No minētiem pārtikas produktiem izvairījāties tikai īsu laiku  
Bijāt satraukts par šo problēmu, taču galu galā neko nedarījāt šajā sakarā

(KARTĪTE  - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pastāvīgi  mainījāt savus ēšanas ieradumus

Sakiet, lūdzu, kāda bija Jūsu reakcija, noklausoties pēdējo informāciju par pārtikas 
produktiem, kas nav droši vai ir kaitīgi Jūsu veselībai? 

NEW (BASED ON EB64.1 QB10)

Nejautāt, ja NEKAD vai NA (QB10,6=5-6)

Nekad
NA

Pēdējo sešu mēnešu laikā
Pirms vairāk nekā sešiem mēnešiem

Pēdējo 7 dienu laikā
Pēdējā mēneša laikā

Sakiet, lūdzu, kad Jūs pēdējoreiz lasījāt presē, redzējāt internetā vai televīzijā vai dzirdējāt pa 
radio, ka pārtika varētu būt kaitīga, piemēram, tāpēc, ka tajā ir atrasta kāda ķīmiskā viela?

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE)

QF9a UN QF10a JAUTĀT TIKAI A GRUPAI - B GRUPAI PĀRIET PIE QF9b

EB0735LVLTRA 32/41 6/10/2010



QF9b

(578)
1
2
3
4
5
6

QF10b

(579)
1
2

3
4
5
6NA

NEW (BASED ON EB64.1 QB11)

Ignorējāt to un neko nemainījāt savos ēšanas paradumos
Cits (SPONTĀNI) 

No minētiem pārtikas produktiem izvairījāties tikai īsu laiku  
Bijāt satraukts par šo problēmu, taču galu galā neko nedarījāt šajā sakarā

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

Pastāvīgi mainījāt savus ēšanas ieradumus

Sakiet, lūdzu, kāda bija Jūsu reakcija, noklausoties pēdējo informāciju par pārtikas produktu 
veidu, kas  ir kaitīgs Jūsu veselībai? 

NEW (BASED ON EB64.1 QB10)

QF10b JAUTĀT, JA "DZIRDĒJU, LASĪJU VAI REDZĒJU KO TĀDU", QF9b=KODS 1 LĪDZ 4 - 
PĀRĒJIEM PĀRIET PIE DEMORGĀFIJAS JAUTĀJUMIEM

Nekad
NA

Pēdējo sešu mēnešu laikā
Pirms vairāk nekā sešiem mēnešiem

Pēdējo 7 dienu laikā
Pēdējā mēneša laikā

Sakiet, lūdzu, kad Jūs pēdējoreiz lasījāt presē, redzējāt internetā vai televīzijā vai dzirdējāt pa 
radio, ka kāda vieda pārtika varētu būt kaitīga veselībai, piemēram, tāpēc, ka tajā ir pārāk 
daudz tauku vai sāls?

(NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

QF9b UN QF10b JAUTĀT B GRUPAI - A GRUPAI PĀRIET PIE DEMOGRĀFIJAS 
JAUTĀJUMIEM

EB0735LVLTRA 33/41 6/10/2010



D7

(600-601)

1
2
3
4

5
6
7
8

9
10

11
12

13
14

15
16

D8

(602-603)

(INT.: Ja JOPROJĀM MĀCĀS / STUDĒ, KODS ‘00’' - Ja NAV IZGLĪTĪBAS, KODS "01" - Ja 
ATTEIKUMS, KODS "98" - Ja NA, KODS "99")

EB73.4 D8

EB73.4 D7

Kādā vecumā Jūs pabeidzāt pilna laika mācības? (PILNA LAIKA MĀCĪBAS – mācības ir 
pamatnodarbošanās (saņemts pamatskolas vai vidusskolas diploms, bakalaura, maģistra 
grāds u.c.))

Cits (SPONTĀNI)
Atteikums (SPONTĀNI)

Dzīvo ar bērniem

ATRAITNIS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem

Dzīvo ar bērniem
ŠĶIRIES VAI DZĪVO ATSEVIŠĶI

DZĪVO VIENS PATS
Dzīvo bez bērniem

Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās savienības
Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās savienības

Dzīvo bez bērniem
Dzīvo ar bērniem no šīs savienības

Dzīvo ar bērniem gan no šīs, gan iepriekšējās laulības
NEPRECĒJIES, BET DZĪVO KOPĀ AR PARTNERI

Dzīvo ar bērniem no šīs laulības
Dzīvo ar bērniem no iepriekšējās laulības

PRECĒJIES VAI ATKĀRTOTI PRECĒJIES
Dzīvo bez bērniem

Sakiet, lūdzu, kurš atbilžu variants vislabāk raksturo Jūsu pašreizējo ģimenes stāvokli?

(KARTĪTE - NOLASĪT - TIKAI VIENA ATBILDE)

D2-D6 netiek jautāti

DEMOGRĀFIJA

JAUTĀT VISIEM

EB0735LVLTRA 34/41 6/10/2010



D10
(604)

1
2

D11
(605-606)

EB73.4 D11

EB73.4 D10

Kāds ir Jūsu vecums?

Vīrietis
Sieviete

D9 netiek jautāts

(ATZĪMĒJIET RESPONDENTA DZIMUMU)

EB0735LVLTRA 35/41 6/10/2010



D15a

D15b

(607-608) (609-610)

19

EB73.4 D15a D15b

NEKAD NAV STRĀDĀJIS ALGOTU DARBU 19

18Cits (nekvalificēts) strādnieks, kalpotājs 18

16
Kvalificēts strādnieks 17 17
Uzraugs, brigadieris 16

14

Algots darbinieks, kas strādā pakalpojumu sfērā, bet ne 
birojā (slimnīcā, restorānā, policists, ugunsdzēsējs u.tml.)

15 15

Algots darbinieks, kas strādā ārpus biroja (tirdzniecības 
aģents, šoferis u.tml.)

14

12

Algots darbinieks, strādājošs galvenokārt pie 
rakstāmgalda vai birojā

13 13

Vidējais menedžments, cits vadītājs (nodaļas vadītājs, 
menedžeris, skolotājs, speciālists)

12

10

Vadošais menedžments, uzņēmuma vadītājs 
(izpilddirektors, komercdirektors, cits direktors)

11 11

Algots profesionālis (ārsts, jurists, grāmatvedis, arhitekts 
u.c.)

10

9
NODARBINĀTS
Uzņēmējs, uzņēmuma īpašnieks (pilnībā vai daļēji) 9

7

Veikala īpašnieks, amatnieks, cita pašnodarbināta 
persona

8 8

Profesionālis, kuram ir privātprakse (jurists, praktizējošs 
ārsts, grāmatvedis, arhitekts u.tml.)

7

5
Zvejnieks 6 6
Zemnieks/ lauksaimnieks 5

4
PAŠNODARBINĀTS
Pensionārs vai darba nespējīgs veselības dēļ, invalīds 4

2
Bezdarbnieks vai uz laiku nestrādājošs 3 3

1 1

Students/ skolēns 2

NESTRĀDĀ
Atbildīgais par ikdienas iepirkumiem un mājsaimniecību, 
algotā darbā nestrādājošs

D15a D15b
PAŠREIZĒJĀ 

NODARBOŠAN
ĀS

PĒDĒJĀ 
NODARBOŠAN

ĀS

Vai Jūs agrāk esat strādājis/-usi kādu algotu darbu?  Kas bija Jūsu pēdējā nodarbošanās?

D15b jautāt, ja PAŠLAIK NESTRĀDĀ ALGOTU DARBU (D15a=1-4)

Kāda ir Jūsu pašreizējā nodarbošanās?

JAUTĀJUMU D12-D24 NAV

EB0735LVLTRA 36/41 6/10/2010



D25

(611)
1
2
3
4

D40a

(612-613)

D40b

(614-615)

D40c

(616-617)
(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB73.4 D40c

EB73.4 D40b

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, vecumā no 10 līdz 14 gadiem, dzīvo Jūsu mājsaimniecībā?

Sakiet, lūdzu, cik daudz bērnu, jaunāku par 10 gadiem (neieskaitot), dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

(INT: NOLASĪT - IERAKSTĪT)

EB73.4 D40a

D26-D39 netiek jautāti

Sakiet, lūdzu, cik daudz cilvēku, ieskaitot Jūs pašu, kuri ir 15 un vairāk gadus veci, dzīvo Jūsu 
mājsaimniecībā?

NA

EB73.4 D25

Mazā vai vidēji lielā pilsētā
Lielā pilsētā

(NOLASĪT)

Laukos vai ciematā

D16-D24 netiek jautāti

Vai Jūs teiktu, ka dzīvojat … ?

EB0735LVLTRA 37/41 6/10/2010



D43a

D43b
(618) (619)

D46

(620-629)
1,
2,
3,
4,
5,
6,
7,
8,
9,

10,

D60

(630)
1
2
3
4Atteikums (SPONTĀNI)

EB73.4 D60

Reizēm
Gandrīz nekad / nekad

(KARTĪTE - NOLASĪT – TIKAI VIENA ATBILDE)

Lielākoties

NEJAUTĀT D41 UN D42

Vai pēdējo divpadsmit mēnešu laikā Jums ir bijušas grūtības mēneša beigās apmaksāt 
rēķinus?

NA

EB73.3 D46

Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs šobrīd maksājat
Neviens (SPONTĀNI)

Automašīna
Dzīvoklis/ māja, par kuru Jūs esat beiguši maksāt

Dators
Pieeja internetam

DVD atskaņotājs
Muzikālo kompaktdisku atskaņotājs

(KARTĪTE - NOLASĪT - IESPĒJAMAS VAIRĀKAS ATBILDES)

Televizors

Kuras no šīm precēm Jums ir mājās?

EB73.4 D43a D43b

NEJAUTĀT D44-D59

1
Nē 2 2
Jā 1

D43b
Fiksētā telefona 

līnija
Mobilais telefons

D43a

Vai Jūsu mājsaimniecībā ir fiksētā (parastā) telefona līnija?

Vai Jums ir mobilais telefons?

EB0735LVLTRA 38/41 6/10/2010



D61

(631-632)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11

D62

Katr
u 

dien
u vai 
gand

rīz 
katru 
dien

u

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

nedē
ļā

Apm
ēram 
reizi 
nedē
ļā

Diva
s vai 
trīs 

reize
s 

mēn
esī 

Dau
dz 

retāk 

Nek
ad

Nav 
pieej
as 

inter
neta

m 
(SP
ONT
ĀNI)

(633) 1 1 2 3 4 5 6 7
(634) 2 1 2 3 4 5 6 7

(635)
3 1 2 3 4 5 6 7

EB73.4 D62

Izmantojat internetu darbā
Izmantojat internetu citur (skolā, augstskolā, 
interneta kafejnīcā utt.)

(NOLASĪT)

Izmantojat internetu mājās

Vai Jūs...?

(KARTĪTE - TIKAI VIENA ATBILDE KATRĀ RINDĀ)

EB73.4 D61

10 Augstākais līmenis sabiedrībā
Atteikums (SPONTĀNI)

8
9

6
7

4
5

2
3

(KARTĪTE- TIKAI VIENA ATBILDE)

1 Zemākais līmenis sabiedrībā

Nākamajā skalā punkts '1'  atbilst  'zemākajam līmenim sabiedrībā' un  '10' atbilst 
'augstākajam līmenim sabiedrībā'. Sakiet, lūdzu, kurā posmā Jūs novietotu sevi?

EB0735LVLTRA 39/41 6/10/2010



P1
(656-657) (658-659)

P2

(660-661) (662-663)

P3
(664-666)

P4
(667)

1
2
3
4

P5
(668)

1
2
3
4

P6

(669-670)

EB73.4 P6

Apdzīvotās vietas tips

(LATVIJAS KODI)

Slikta

EB73.4 P5

Laba
Viduvēja

Respondenta sadarbība, atsaucīgums

Izcila

Piecas un vairāk

EB73.4 P4

Trīs
Četras

Intervijā klātesošo personu skaits, ieskaitot intervētāju.

Divas (intervētājs un respondents)

MINŪTES

EB73.4 P3

EB73.4 P2

INTERVIJAS ILGUMS

(INT.: IZMANTOT 24 STUNDU PULKSTEŅLAIKU)

STUNDAS MINŪTES

EB73.4 P1

INTERVIJAS SĀKUMA LAIKS

INTERVIJAS DATUMS

DIENA MĒNESIS

INTERVIJAS PROTOKOLS

EB0735LVLTRA 40/41 6/10/2010



P7

(671-672)

P8
(673-680)

P9
(681-688)

P10
(689-696)

P13
(705)

1
2

EB73.4 P13

Latviešu
Krievu

JAUTĀT TIKAI LU, BE, ES, FI, EE, LV, MT, TR un CH

Intervijas valoda

Intervētāja numurs

EB73.4 P10

Aptaujas punkta numurs

EB73.4 P9

Pasta indekss

EB73.4 P8

(LATVIJAS KODI)

EB73.4 P7

Reģions

EB0735LVLTRA 41/41 6/10/2010


